Co-ejecutoras y/o las Organizaciones Asociadas, según sea el caso, los aportes que se requieran, 

en adelante, el “Aporte”, en adición a la Contribución, para la completa e ininterrumpida ejecución 

del Proyecto. El monto estimado del Aporte se estima en el equivalente de quinientos treinta y un 

mil seiscientos Dólares (US$531.600) conforme a lo indicado en el Anexo Único, con el fin de 

completar la suma equivalente a novecientos treinta y un mil seiscientos Dólares (US$931.600), 

en que se estima el costo total del Proyecto, sin que estas estimaciones reduzcan la obligación del 

Organismo Ejecutor de aportar los recursos adicionales que se requieran para completar el 

Proyecto.  

(b) Las nuevas entidades que participen en el Proyecto según lo indicado en el

[...]

artículos publicados entre 2013 y 2020, incluyendo autores, instituciones, palabras clave 

y, sobre todo, redes de colaboración establecidas alrededor de estos proyectos. En total 

doscientos cuarenta (240) organizaciones han colaborado en la elaboración de ciento 

treinta y siete (137) artículos analizados, dentro del ámbito de FONTAGRO. Con el 

objeto de incrementar la publicación científica desde América Latina y el Caribe y a 

través de los proyectos regionales de FONTAGRO, desde el 2021 al 2024, la Secretaría 

Técnica Administrativa implementó capacitaciones virtuales en diseño de proyectos